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ytterst gynsam, och älven de ild- rena här slå an på hveteodling i n .m1# domaren McCotl, en af 
ste inbyggare hatva känt sig för­
vånade öfver den snabba oeh gyn- 
aamma förändringen. I sydväs­
tra hörnet af provinsen är skör­
den sämst, ehuru äfven där finnas 
goda fält.

— Erkebiskop Langevin, som 
återkommit från en resa till Rom, 
lät sig interviewas i Ottawa an­
gående skolfrågan. Af hans ytt­
rande framgår tydligen, att agi­
tationen for en fullständig om­
gestaltning af Manitobas skolor i 
katolikernas favör skall fortfara, 
ty den enda lösning, som kan ske, 
är återstå lian bet af katolikernas 
skolor, sådana de voro före 1889.

Tidningeu "Globe” tror sig 
emellertid veta, att påfven sänd t 
ut ett nytt herdebref om skolfrå­
gan, hvari han tros förbjuda all 
presterlig agitation mot de anord­
ningar, som gjorts och komma 
att göras af Sir Wilfrid Laurier 
och hans kabinett.

nansieUt betryck. Genom att ta­
ga medeltalet af ansökningar för 
h varje defcsd, kan man IittWinen 
öfrertyga äg mm, hwrn uppfin- 
namee leder tillväxa:

1830-40 1,186 '1
1840-60 3,884 
1850-60 11,724 
1860-70 20,250 
1876-60 33,443 
1880-90 41,479

— C. P. Ra inkomster for 3 dje 
veckan i augusti belöpte sig till 
$591,000 mot $506,000 i fjol.

ogrundad fruktan framhåller, 
att rikets handel med Veetindien 
år på våg att ruineras. Dessutom 
förekom md r som vanligt en läng­
re artikel i skolfrågan i Manitoba, 
hvilken tidningen synes viljja 
hålla vid lit Inga referenser fin­
nas ti ii de framsteg och det upp­
sving handel och näringar tagit 
de siUa åren. Det är i sanning 
en besynnerlig patriotism, som 
nekar att erkänna landets gyn 
•amma konjukturer, därför att de 
därigenom skola nödgas prisa poli­
tiska motståndare.

Åkerbruksministern Mr Pisher 
jemte professor Robertson hafva 
aflagt ett längre besök i England 
för att studera desätt, hvarpå vå­
ra produkter måste packas och 
skeppas för att kunna ftnnna god 
och lönande afgång. Åkerbruks- 
departement kan tack vare den 
den liberala regeringen, nu in­
struera landtmannen om bästa 
sättet att sända sina produkter till 
denna viktiga marknad samt dä-

sto*- skals, och de ha antagligen! högsta domstolens i provinsens 
den rätta metoden för hveteod- ledamöter, 
ling ocksä. Här synes ganska 
litet ogräs i ikrerue, men alldelas 
gräsligt med hvete oeh h.-tfia.
Landet häromkring synes vara 
ganska väl settladt och därtill 
riktigt naturskönt. Ett litet styc­
ke i öster härifrån kan man se

På befallning af än höge herre, 
Osar Nikolaus, har ryake utrikes­
ministern til Istält en hvar af de 1

1
McKay,

som häromdagen passerade Win- 
uipeg på resa tiU B. C. yttrade 
sig i följande ordalag om den löf­
tesrika provinsen. ”Det finnes 
outtömliga förråd af guld och 
silfver i dessa härg. Grufhandte- 
ringen kommer att räcka i tusen­
tals år, ty British Columbia år ett 
af de rikaste grufland i världen. 
Några år sedan var jag ute och 
spatserade med ett par vänner 
i Virginia City, Nevada. De tit. 
tade ned i ett (^jupt mörki hål, 
vid hvars mynning ett vindspel 
gnälde en långsam låt .Tag upp­
lyste dem om, att ur dett hål ha- 
dejag tagit upp $150,000,000 guld. 
Er västra provins har en stor 
framtid och måhända naturen 
varit likafrikostig äfven der. Den 
enda vägen att fä reda därpå är 
likväl genom att använda hackan.

— Mångmiljonären

en skrifvetse, i hvfl 
ken det siges, att fredens upp­
rätthållande och afväpning år det 
högs mål, mot h vilket alla rege­
ringar borde strifva. Cxaren an 

det närvarande ögonblicket 
synnerligen lämpligt for att bölja 
en rörelse af detta slag och har 
därför inviterat de olika makter­
na att deltaga i en International 
konferens för att öfver ligga om 
bäata oeh säkraate sätten att till­
försäkra sig varaktig fred samt 
stoppa de ständigt växande rust 
nlngarne.

De europeiska stora tidningar 
ne betrakta förslaget med blida ö- 
gon och det tros, att de flesta 
makter skola foU* Rysslands

hundra t.-',!s fr.rmarogårdsr från 
samma ställe. Vill nämna något 
om experimentalfarmen här. Jag 
var dit en eftermiddag och såg öf­
ver den, och där var verkligen 
någonting vardt att se. Nog har 
jag hört om dem, men jag hade 
verkligen ingen föreställning om, 
huru skönt och storslaget där är. 
Där var ha fre, som räckte upp 
till näsan på mig och därtill tjock, 
så jag ej sett maken; det lär vara 
farmaie häromkring, som ha haf- 
refält lika goda. Att specificera 
livad som var plonteradt oeh hu­
ru vackert det var anlagdt, kan 
jag inte. Bland träsorter, som 
särskildt slog an på mig, var rönn. 
Jag bar aldrig sett nämda träd 
sedan jag lämnade höga norden i 
Jämtland. Jag blef så öfverras- 
kud att se detta träd och pu s.nn- 
ma gång så kär i det, att jag ej 
kunde undv ika att smeka de röda 
b iren, fast jag visste af gammalt 
huru sura de äro. Emellertid var 
det mig ett snnnt nöje att se tiäm 
d i farm. Den 22 dennes var det 
det ett väldigt storregn här.

Kära hälsningar till Eder från 
Sven E. Sevdberg.

— Nya Stockholm. Den 22 
dennes var pastor J. O. Lundberg 
harstädes och höll sockenstämma 
för prästval med härvarande »v. 
ev. lutherska församling, oett bTef 
pastor L. P. Lundgren från Hal­
lock, Mimi., önliälligt vald.

— Ett djårft inbrott gjordes 
uti St Reini, hvsrest tjufvarne 
bröto upp ett kassaskåp hos en 
handlande samt stnlo $4,900 in 
växlar etc. samt $150.00 kon-
tant.

— C. P. R. bolaget väntar att 
få draga ut 28 millioner bu ur 
Manitoba och Territorierna i år. 
Enär det behöfvee 60 tåg af 27 
vagnar h v ard era att draga en 
million bushel, torde det kunna 
inses hvilket väldigt arbete före­

spår.

— De under byggnad varande 
rigenom göra sitt till att förhjälpa j^rnvägarne i provinsen skrida 
invandringen till landet. Depar-

Itlandet.
Allehanda rykten om allianser 

och kontraallianscr äro i rörelse. 
En närmare tillslutning mellan 
Spanien och Frankrike anses in­
galunda osannolik, då man ta ges i 
betrnktan Frankrikes hjälp i att 
anordna närvarande vapenhvi-

står. iEs llfslefvande 'lycklig” 
(sMsiksrc Ostaris. raskt till fullbordan. Dauphin- 

banans förlängning kommer f. n. 
att stanna vid sammanflödet af 
3 strömmar, Rolling, Favel, Swan, 
hvarest en stad, Swan River 
kommer att luggas ut.

temen tet har uträttat goda ting 
för landet i sin helnet

Mr Albert Nordström, som för Provinslegislatureen har |9 år sedan bodde här i staden, åter hemforlofvats. 
passerade i går härigenom på väg 
till Sverige via Minneapolis och 
Chicago. Han af reste den 30 ju­
ni från Dawson City efter att haf­
va vistats I Alaska ungefär 3 år.
Nu reser han hem med cirka välki"d ‘ Winnipeg, ligger illa 
$20,000 på fickan, ämnande att sJuk- 
åter begifva sig till Yukon nästa 
år. Han har nämligen ännu ett 
"claim” och j i fyra till. Ur sitt 
eget claim tog han ut $10,000 
samt såkte ett annat till ett en-

Mssltste.— Kragarna måste vara stäng­
da under omröstningen den 29 
september.

— Det de sista dagarne så gyn­
nande vädret har på sina ställen 
åtföljts af åskväder med hagel. 
I La Salle distriktet förstördes en 
ej obetydlig area stående säd.

— En farm a re vid namn Thos. 
Block well drunknade den 20 sist- 
lidne i Tobacco Creek under bad-

— En älskogskrank person 
i Portage la Präirie sökte ända sitt 
lif med att taga bolmörts olja i 
whiskey. Försöket misslycka

la.— Fängelsedirektören Metcalfe
Från Schlesien kommer under­

underrättelse om en fruktansvärd 
grufolycka. 300 arbetare siigas 
drunknat i Kasimir grufvnn 
Menicc vid Schuomir.

Den spanska riksdagen sam­
manträder den 5 i denna månad. 
Lifliga debatter väntas uppstå 
öfver fredsvilkoren med Förenta ’ 
Staterna. Karlisterna äro fort­
farande mycket verksamma.

Det står illa till i vissa delar af 
Ryssland, hvarest missväxt in­
träffat detta år. Distrikten Kar- 
zan, Samara, Saratoff, Seinbirsk, 
Viatka, Perm, hafva i år nästan 
ingen gröda och landtfolket be­
rättas göra inbrott i kommunens 
spanmålsmagasin för att kunna 
existera.

Kineserna börja tycka om öl.
En agent har telegraferat efter 
67 vagnslaster Milwaukee för det 
himmelska rikets inbyggare.

De engelsk-egyptiskn trupper 
na hafva avancerat längs Nilen, 
tills de kommit ganska nära ka­
lifens bofiLstade kvarter. En af- 
görande strid väntas taga plats 
inom kort.

Böldpesten har åter börjat här­
ja i Indien. 2,300 dogo förra 
veckan} Bombay distriktet. Plå­
gan sprider sig och ett nytt ut-- 
brott har egt rum Hydarrbaad.

walter Wellman återkom till 
Tromsö den 30 aug. från en upp- 
täcktsfärd efter Andi-ee. Intet 
spår hade anträffats.

Spanien säges vara i ett mycket 
upphetsad t tillstånd öfver Förenta 
Staternas beslut att behålla ön 
Luzon, den bästa och stönsta ön i 
Filippinska arkipelagen. Insur­
genterna hafva beslutit att, såvi­
da ej ögruppen kommer under 
antingen amerikanskt eller eng­
elskt protektorat, ånyo höja upp­
rorsfanan.

Storartade förberedelser pågå i 
och för drottning Wilhelminas af 
Holland kröning, som skall äga 
rum den 6 september. Medaljer 
hafva slagits och utdelats till 
70,000 barn i de lägre skolorna.

Den 6 månaders långa strejken 
i kolgrufvorna i Wales slöts den 
29 dennes genom att männen an- 
togo grufagarnes anbud 

— Till öfverdomare har ut- tillökning i betalning af 3

— Fader Gauthier har utnämts 
till ärkebisfcop af Kingston efter 
aflidne Mgr Cleary.

des.
Northern Pacific banans för­

längning till Belmont kommer att 
blifvaf färdig i tid att skeppa ut 
det nya hvetet.

South oas tern banan kommer 
sannolikt att graderas 60 mil och 
därjemte opereras i vinter. Huf- 
vudstatiouen blir tills vidare i 
St Boniface.

ning. Som han var mycket upp­
hettad, afråddes han från att ba-— Generalpostdirektören Mu- 

ma”. Han besknfver llfYet i Engl#nd

j
da, men gick ej desto mindre i och
dög af slag.

— Provinsens telefonnät bör­
jar sträcka sig i flere riktningar. 
Den senaste nya linien blir emel­
lan Neepawa och Carberry.

— En ung provisor i Portage 
la Präirie drunknade i Portage 
Creek under badning.

— Det första nya hvetet intogs 
Canada Northwest Co elevator i 
Stockton den 25 sistl.

— Provinsens skörderapport 
offentliggjordes i förra veckan. 
Det är ett högeligen tillfredsstäl­
lande dokument, som placerar 
hveteskörden till 25 millioner bu. 
eller en genomsnittskörd af öfver 
17 bu. pr aere. Hela skörden af 
olika sädesslag beräknas till 50 
millioner bushel, men man torde 
med säkerhet kunna säga^enär 
departementet är konservativt i 
sina beräkningar, de noggranna 
siffrorna skola visa ett bättre re­
sultat. De tre a fyra sista vec 
korna gjorde stor skillnad i grö­
dans tillstånd och beskaffenhet. 
Kreaturen äro likaledes vid bästa 
hull. Hvetearean, 1,488,232 aere 
hvilka med en beräknad afkast- 
ning af 17.41 bu. pr aere, kom­
mer att gifva 25,813,155 bu; haf- 
rearean är 514,824, beräknad af- 
kastning pr aere 35.02, total 
18,029,944; kornarean 158,058 
beräknad ifkastning pr ac. 29.17, 
totalskörd 4,611,315 ; af lin vän­
tas 350,000 bu., af råg 79,950 och 
ärtor 23,471. Summan af den 
beräknade totalskörden af alla 
sädesslag är, enligt rapporten, 49,- 
017,837 bu.

134,905 aere nytt land har 
upplöjts och 268,830 har lagts i 
trade.

I år har jordens fruktbarhet 
pröfvats mer än något annat år. 
Sån in gen försiggick under syn­
nerligen gynsam ma omständig­
heter, men sedan föll intet regn 
under veckotal, så att grödan ej 
började spira förr än sista veckan 
af juni och början af juli. Väder­
leken var emellertid sedermera

Dawson City såsom mera en for 
‘ migt och ibland ganska kallt. 

Det kallaste var 71 gr. below 
eero. Omkring 40,000 personer 
vistas i Dawson och omgifvande 
distrikt; k varibland ej så äro 
svenskar, som i allmänhet redt 
sig mycket bra. En bland dem 
Klas Anderson anses vara värd 
Mi,000,000. H n anlände till 
Circle City för 2 år sedan med 
$800 och föll i händerna på ett 
band, af hvilket han under rusets 
inflytande köpte ett claim på El­
dorado Creek för de $800. Då 
han nyktrade till, knogade han i 
väg till sitt claim, som sedermera 
befanns vara ett synnerligen guld- 
rikt. Med 76 mans arbetskraft 
har han dagligen uttagit omkring 
$20,000 under arbetstiden.

En god födkrok synes vara va 
• riete teater och krog. Mr Nord­

ström omtalade, att ägaren af en 
af dessa tog in $19,000 på sin 
premiera samt sedermera ungefär 
$8000 om dagen. En svenska 
har förskaffat sig ej mindre än 
sju claims.

— Tvenne sömngångare, af 
hvilka den ene steg af ett gående 
tåg och den andre föll ned från 
tredje våningen i ett hus, und- 
sluppo med mycket lätta skråmor.

— En glad garcon vid namn 
R. L. Middleton har roat sig med 
att bedraga en massa folk i flera 
af provinsens städer med att upp­
träda som järn vägsbyggare och 
allmän välgörare. Hvad han ej 
skulle göra för att hjälpa sina 
platser framåt, är ej vardt att 
nämna. Ban igenkändes slutligen 
som en slipad skälm och sitter f- 
n. i fängelse väntande på dom och 
ransakning. Bland andra brag 
der, han utfört, äro fyra gifter­
mål; de olika hustrurna sägas alla 
lefva.’

Andreas.
S. W. Territorierna.

— Lcgislativa församlingen 
har ej ännu haft några vidare 
viktiga förslag undea behand­
ling.

— Ur ett privntbrof, skrifvet 
från Wetaskiwin den 25 sistlidne 
taga vi oss friheten meddela ne­
dan -1 fiende: Det har misslyckats 
för mig i år. Jag sådde 13 aere 
for hand — däri ligger felet. Om 
vi h ide fått regn straxt, hade det 
nog blifvit bra, men det var för 
torr i. 1 jorden, så att säden ej kun­
de spira. Ogriis kom däremot i 
massa, och då riignet kom, hade 
dot så tagit öfverhanden, att sä­
den kväfdcs. Nog därom. De, 
som hafva haft tur att få säden 
sådd med drill, stå åkrarna så 
vackra man kan önska sig, och 
en del äro nu färdiga att skäras. 
De flesta fä nog ett godt år också, 
fastän det såg omöjligt ut för en 
månad sedan. Den sista tiden 
har det växt obegripligt — regn 
om nätterna och solsken om da- 
dagama — och på en veckas tid 
blef det slut med all klagan bland 
folket..........

— Indian Head skall hafva te­
lefonsystem.

— 178 homesteads upptogs un­
der maj,juni, juli och augusti i 
Prince Albert distriktet.

— Två nya elevatorer hafva 
byggts vid vid Red Jacket.

— Borrningarne för olja vid 
Victoria hafva nått ett djup af 
1,100 fot, men det anses dock nöd­
vändigt att gå ned 2000 fot.

— F. <L polismannen F. Mellor 
hade, innan han dog, blifvit fri- 
gifven, emedan beskyllningen 
om hans spioneri ej kunde be­
visas.

— Från Ottawa skrifves den 
27 augvsti: En jämtörelse mellan 
de olika partitidningarnas inne­
håll är ganska intressant. Deras 
lördagsbilagor isynnerhet åro väl 
värda att jämföras. ”Globe”, det 
liberala partiets organ bemödar 
sig om att framställa landet i den 
fördelaktigaste dager, på det den 
engelska kapitalisten må kunna 
med trygghet placera sina kapital, 
påpekande bland annat de borr­
ningar, som skola företagas för 
att söka efter petroleum i Alber­
ta och andra delar af Territorier­
na. Den pågående konferensen i 
Quebec år likaledes föremål för 
en längre ortikel. Bland andra 
artiklar märkes en om sjöfarten 
genom Sault SL Marie slussarne, 
en annan om hveteskördar och 
andra åkerbrukets alster, en an­
nan igen om utvecklingen af 
grufveindustrin i Kootenay och 
västra Ontario, och alla hafva de 
att berätta om ökad verksamhet.

Om vi nu vända oss till den 
konservativa Mail A Empire, så 
finna vi de flesta artiklar i så att 
såga nedslagen natur. Quebec- 
konferensen anses vara såld innan

j

— Ritningar och specifikatio­
ner äro nu utlagda för den nya 
bron vid Edmonton. En garanti 
af $7,000 måste erläggas af de 
bjudande. Körbanan, på hvilken 
järnvägsspåret också skall gå blir 
18f. 9 bred,h var jemte för fotgäng­
are finnas 4 fot 4 tums gångar 
på h vaijer sida. Bron måste va­
ra färdig 5 månader från den 13 
september. •

— Indian Head den 24 augusti 
1898. Red. af Canada: Vill hur 
med genom Eder ärade tidning 
låta böra af mig. Jag landade 
här för några dagar sodan för att 
söka arbete. Kom något tidigt 
for skördearbete, har dock blifvit 
erbjuden arbete för mig sjelf på 
flera ställen, men hästar ha de så 
godt om, så jag nästan ångrade, 
att jag tog mina med. Har nu 
ändtligen lyckats få arbete for 
dem också. Enligt hvad jag för­
står, så ha de utmärkt godt land 
häromkring. De flesta af fetma-

British Columbia.
— Englands regering ämnar 

betydligt uividga fästningsverken 
vid Esquimalt.

—Den första vagnsIastenOows 
Nest kol skeppades den 18 dennes 
från Fernie till D. M. McMillan, 
Brandon.

— British Columbias kabinett 
är nu nära sin fulländning. De 
olika portföljerna innehafvas af 
följande:

Hon. C. A. Semlin, förste minis­
ter jämte allmänna arbeten och 
åkerbruk;

Hon. Joseph Martin, justitle o. 
undervisning;

Hon. F. C. Cartcr Cotton,finans;
Hon. Fred J. Hume, inrikes o. 

grufire;
Hon. R. Mc Kechnie, konselj­

president.

CANADA.
Qwebee.

_ En af provinsens ministrar
har öppet uttalat sig mot prohibi-
tion.

— Tingvallaliniens ångare 
"Norge" seglade öfver en fransk 
fiskarebåt, ”La Ooquette", utan­
för New Foundland, hvarvid 16 
fiskare omkommo.

— Marion A Marion, patentad­
vokater i Montreal, meddela föl­
jande: Antalet ansökningar for 
patenter under 1897 var det störs­
ets, som någonsin förekommit.
Att döroma af alla utsikter kom

detta år att visa ett ännu 
större antal, enår de inkomman 
de ansökningarna åro i ständig 
tillväxt Vanligtvis tilltager pa 
tentansökningames antal år efter 
år med undantag af år under fl- den knappt hunnit böljas medan
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